2

                                                                   [image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

от 21.04.2015г.  № 130
п. Пелым

Об утверждении Порядка оплаты взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на

территории городской округа Пелым, в части жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности городского округа Пелым
В соответствии со статьями 169, 181 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской  области от 19.12.2013 № 127-ОЗ «Об обеспечении проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Свердловской области», руководствуясь Уставом городского округа Пелым, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок оплаты взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа Пелым,  в части жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности городского округа Пелым (прилагается).

2.Определить администрацию  городского округа Пелым  распорядителем средств бюджета по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в части жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Пелым в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Боброва.

Глава городского округа Пелым                                                          Ш.Т. Алиев
                                                                                              Утвержден:
                                                                                 постановлением администрации

                                                                                 городского округа Пелым

                                                                                 от 21.04.2015 г. № 130
Порядок оплаты взносов на капитальный ремонт общего имущества

в многоквартирных домах, расположенных на территории

городской округ Пелым, в части жилых

помещений, находящихся в муниципальной собственности городского округа Пелым
I. ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Порядок оплаты взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа Пелым, в части жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности городского округа Пелым  (далее - Порядок), разработан в соответствии со статьями 169, 181 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской  области от 19.12.2013 № 127-ОЗ «Об обеспечении проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Свердловской области».
1.1. Администрация городского округа Пелым  является главным  распорядителем средств бюджета городского округа Пелым  на оплату взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа Пелым, в части жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности городского округа Пелым.

1.2. Оплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в части жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности городского округа Пелым (далее - взносы), производится с 01.11.2014:

- Фонду капитального ремонта многоквартирных домов Свердловской области (далее – Региональный оператор) в случае формирования фонда капитального ремонта на счете Регионального оператора.

I I. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ ВЗНОСОВ РЕГИОНАЛЬНОМУ ОПЕРАТОРУ,

В СЛУЧАЕ ВЫБОРА РЕГИОНАЛЬНОГО ОПЕРАТОРА

В КАЧЕСТВЕ ВЛАДЕЛЬЦА СПЕЦСЧЕТА

2.1. В случае формирования фонда капитального ремонта на счете Регионального оператора, оплата взносов производится на основании договора, заключенного между муниципальным образованием  городским  округом  Пелым и Региональным оператором с приложением Расчета по муниципальным жилым помещениям в многоквартирных домах, в которых решением общего собрания собственников помещений либо, решением администрации городского округа Пелым,  фонд капитального ремонта формируется на счете Регионального оператора.
2.2. В случае  если размер взноса определен собственникам помещений в размере больше минимального, установленного в соответствии с действующим законодательством, к документам, указанным в п. 2.1 Порядка, прилагаются копии решений общих собраний собственников помещений.

2.3. Ежемесячно, в срок не позднее 05 числа текущего месяца, администрация городского округа Пелым предоставляет Региональному оператору Сведения из реестра муниципальной собственности поселка Пелым за истекший месяц с реестром исключенных и включенных в его состав муниципальных жилых помещений по состоянию на 01 число текущего месяца.
Региональный оператор подготавливает дополнительное соглашение к заключенному договору, с приложением новой редакции расчетов по муниципальным жилым помещениям в многоквартирных домах, указанных в п.п. 2.1.  настоящего Порядка.

2.5. Оплата производится в сроки и порядке, предусмотренные договором, по платежному поручению на сумму согласно Расчету по муниципальным жилым помещениям в многоквартирных домах, в которых решением общего собрания собственников либо решением администрации  городского округа Пелым фонд капитального ремонта формируется на счете регионального  оператора.